
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 005/2017

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
16, de 01 de janeiro de 2017,

RESOLVE:

Conceder adicional de incentivo à capacitação, pelo diploma Profuncionário, aos servidores abaixo relacionados com fulcro
no artigo 11, da Lei Complementar nº 138, de 16 de julho de 2010:

- ABIATAR FRANCISCO XAVIER, matrícula 5917, Agente de Serviços Institucionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº 37393/2016;

- ANA PAULA COSTA REIS, matrícula 4960, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº 24281/2016;

- ANERUAZIA IVO DA COSTA, matrícula 3648, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº 32405/2016;

- CLAUDIANE DO PRADO, matrícula 3646, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº 37086/2016;

- ELAINE CRISTINA DE SOUZA VARGAS, matrícula 3209, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº
22316/2016;

- ELZA OMERIA GAUTO DE AGUIAR MIRANDA, matrícula 3134, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº
37400/2016;

- HELONEIDA AYALA DA SILVA AMORIM, matrícula 6075, Técnico de Atividades Institucionais II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº
31949/2016;

- LIANE APARECIDA DE SOUZA, matrícula 3162, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº 35294/2016;

- LIDIANE LÍDIA SIQUEIRA DA COSTA, matrícula 7919, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº
37405/2016;

- LINDINALVA LÍDIA SIQUEIRA, matrícula 5966, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº 37399/2016;

- MARTA ELIZABETH DA CRUZ GUARDIAS, matrícula 574, Técnico de Atividades Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº
36357/2016;

- NEIDE ESTADULHO DE CAMPOS, matrícula 780, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 10% (dez por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2017, conforme processo nº 21115/2016.

Corumbá, MS, 20 de janeiro de 2017.

MÁRIO SÉRGIO AGUIAR SIQUEIRA

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” N° 16 DE 03/01/2017

IONEWS

contato@ionews.com.br



Código de autenticação: cf3b011d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-13T00:06:42-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




